
Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
T: +420 227 010 111 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2023/165864-G 

Vyřizuje: MVDr. Klára Jelínková, Ph.D. 

Telefon: +420 541 594 432 

V Praze dne 01.12.2023 

Stanovení podmínek dovozu skotu z Francie ve vztahu k epizootickému 
hemoragickému onemocnění 

Vážený pane inženýre, 
 
při dovozu skotu z Francie na území České republiky je nutné splnit níže uvedené požadavky 
vzhledem k nákaze virem epizootického hemoragického onemocnění (EHD), které jsou 
stanoveny v článku 10, odstavci 1, písmene f) nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2020/688. Dne 4.12.2023 vstupuje v platnost novela nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2020/688 (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/2515 ze dne 8. září 2023, 
kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/688), ve které došlo ke změnám 
právě v souvislosti s přemísťováním zvířat vzhledem k nákaze virem EHD. Tato novela 
stanovuje podmínky, při jejichž splnění je možné přemístění skotu ze zařízení (hospodářství) 
nacházejících se v pásmu o poloměru 150 km, kde byla nákaza virem EHD hlášena, do jiného 
členského státu.  
 
Od 4.12.2023 je tedy při dovozu skotu do ČR z výše uvedených zařízení nutno splnit 
požadavky článku 10, odstavce 1, písmene f) v následujícím znění:  
 
„1. f) zvířata pocházejí ze zařízení, které se nachází uprostřed oblasti o poloměru 
nejméně 150 km, kde nákaza virem epizootického hemoragického onemocnění: 

i. nebyla hlášena u chovaných zvířat druhů uvedených na seznamu pro uvedenou 
nákazu během posledních 2 let před odesláním nebo 

ii. byla hlášena u chovaných zvířat druhů uvedených na seznamu pro uvedenou 
nákazu během posledních 2 let před odesláním, ale je splněn jeden z těchto 
souborů požadavků: 

1. zvířata byla držena v oblasti sezónně prosté epizootického hemoragického 
onemocnění v souladu s přílohou IX částmi 1 a 2: 

— po dobu alespoň 60 dnů před datem přemístění nebo 

Jihočeský chovatel a.s.  

Ing. Pavel Káčer 

kacer@jchovatel.cz 

 

 

 

 



2 

— po dobu alespoň 28 dnů před datem přemístění a byla s negativními výsledky 
podrobena sérologickému vyšetření, které bylo provedeno na vzorcích odebraných 
alespoň 28 dnů po datu vstupu zvířete do oblasti sezónně prosté nákazy, nebo 

— po dobu alespoň 14 dnů před datem přemístění a byla s negativními výsledky 
podrobena testu PCR, který byl proveden na vzorcích odebraných alespoň 14 dnů po 
datu vstupu zvířete do oblasti sezónně prosté nákazy, nebo 
 

2. zvířata byla ochráněna před napadením tiplíky během přepravy na místo určení 
a byla chráněna před napadením tiplíky v zařízení chráněném před vektory 
(tiplíky), které splňuje požadavky stanovené v příloze IX části 3: 

— po dobu alespoň 60 dnů před datem přemístění nebo 
— po dobu alespoň 28 dnů před datem přemístění a byla s negativními výsledky 

podrobena sérologickému vyšetření, které bylo provedeno na vzorcích odebraných 
alespoň 28 dnů po datu zahájení období ochrany před napadením tiplíky, nebo 

— po dobu alespoň 14 dnů před datem přemístění a byla s negativními výsledky 
podrobena testu PCR, který byl proveden na vzorcích odebraných alespoň 14 dnů po 
datu zahájení období ochrany před napadením tiplíky.“ 

 
 
Zdravotní garance budou potvrzeny úředním veterinárním lékařem Francie 
ve veterinárním osvědčení pro intrakomunitární přesuny (INTRA) vystaveném 
v systému TRACES. 
 
Pokud nejsou splněny výše uvedené požadavky, není možné na území České republiky 
přemístit skot ze zařízení, které se nachází v pásmu o poloměru 150 km, kde nákaza virem 
EHD byla hlášena během posledních 2 let před odesláním zvířat. 

V případě nejasností nebo dalších dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

S pozdravem 

MVDr. Zbyněk Semerád 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 

 


		2023-12-06T13:29:27+0100
	Praha
	MVDr. Zbyněk Semerád 0372040de67bd78fa9ff9fea9bdfb7409b59c595




